non est impeditus ad id, quod alioquin ex parte sua Sacerdos non potest, quia est impeditus, & non vigeat necessitas, quia adhuc alias, qui possit communicare. Et quamvis etiam ministrare illo modo Eucharistiam sit virtute censuræ prohibitum, tamen cum in eo casu necessitatis non adhuc alias ad id munus ordinatus, poterit id præstare; & quidem si est excommunicatus toleratus (vt appellant) poterit in favorem laici id facere, & quamvis non sit toleratus, sed denunciatus, aut manifestus Clerici percussor, adhuc potest absque peccato pro tali casu, quia non censetur Ecclesiasticum impeditum censuræ tunc obligare. Ulterius si Sacerdos peracta consecratione pereat, aut extra se fiat sine liceo redeundi ad se, nec adhuc alias Sacerdos ieiunus, si non ieiunus adhuc, ille debet perficere Sacramentum. Quod si in prædictis casibus Sacerdos impeditus sit etiam Episcopus in Pontificalibus celebrans, & non sit aliud Episcopus, potest simplex Sacerdos supplerre simplici, & ordinatio modo que desint. Vtrum autem pereunte Episcopo in eo casu sit præferendus simplex Sacerdos ieiunus alteri

Episcopo non ieiuno; nihil video in aliis auctoriis & in Ref. bus; crediderim tamen præferendum esse Sacerdos <sup>130. s. vi. 2.</sup> dotei similem ieiunium. Et hec omnia docet Di-  
castillus *vbi supra*, num. 373. 379. & 380. quæ ad-  
modum norata sunt, non enim facile apud alios  
auctores inuenies.

4. Sed si aliquis hic querat, an Sacerdos post longam communionem factam, immediate post finitum Sacrum, possit Vala purificare, & reliquias, seu fragmenta, quæ superfluit consumere? & negatiue responderet Hurradus de Eucharist. capite 9. difficultate 17. eo quod iam non sit ieiunus. Sed ego contraire sententia adhuc cum Cardinali Lugo, de Eucharist. disputatione 15. numero 81. cum sequentibus Suarez tom. 3. disputatione 68. sectione 6. Fagundez *vbi supra* num. 30. & alij Si particule, & carum reliquie fuerunt consecratae in ea Missa. Quia adhuc censetur perseverare eadem actio, & consummatio eiusdem Sacrae. In modo & consumere eas reliquias poterit, etiam ab alio præconsecratae fuerint, modo assertuari commode non possint.

Sup. hoc sit  
pra in tr. 2.  
Ref. 250. figura  
in s. 1. ante me-  
diū, à ver.  
Item si el Sa-  
cerdote, &  
lege alias  
Ref. not pri-  
ma dicta  
Ref.

Sup. hoc su-  
pra in tr. 2.  
Ref. 249. &  
in aliis eius  
prime not.

## TRACTATVS TERTIVS

### De Præcepto Ecclesiastico audiendi

### Missam in Die Festo.

#### RESOLVTIO PRIMA.

*Quidam scrupulus angebatur, an habuerit intentionem implendi præceptum Missæ, & dicendi Horas Canonicas; ideo benignam aliquam opinionem impense a me postulabat.*

*Ei hoc dubium oriebatur, quia sciebat, quod præter attentionem internam necesse esset ad implendum præceptum dicendi Horas Canonicas, & audiendi Missam intentionem formalis, vel virtualis, qua vult dicta præcepta adimplere.*

*Ex quo deducitur, quod si quis audiat Missam ex de-  
nitione, putans non esse diem festum, an teneatur pos-  
sica aliam Missam audire?*

*Ex quo etiam adhuc sit, satisfacere præcepto, qui  
vult Missam audire, vel recitare Officium cum volun-  
tate expressa non adimplendi præceptum recitan-  
di Officium, & audiendi Missam, nec opus esse mu-  
tare animam, in tempore habili, & applicare pro  
implendo præceptio Missam illam audiā, & Offi-  
cium recitatum.*

*Et etiam inferitur, quid est sensendum de Sacerdoti-  
bus dubitabiliis, habuerint intentionem requisita  
conferandi Holiā; an illis tantum præcipi-  
tur preferre verba consecrationis attente, & denotante,  
non autem ut proferant cum intentione aliqua adhuc  
li volendi consecrare, aut satisfaciendi præcepto obli-  
ganter ad consecrandum? Ex part. 3. tr. 6. & Misc. 2.  
Resol. 68.*

*Vbi huius consilientia oriebatur, quia  
sciebat quod præter attentionem internam  
necessitate esset etiam ad implendum præceptum dicen-  
Tom. II.*

di Horas canonicas, & audiendi Sacrum, intentio in tom. 1. formalis, vel virtualis, qua quis vult dicta præcepta <sup>11. 1. lege do-</sup> adimplere. Ita multi DD. Vide Nauarr. *in cap. quan-* Etina Ref. 1. *do, notab. 3. n. 27. & Azorium tom. 1. lib. 7. cap. 2.*

*queſ. 6. Sed ego puto præcepta solū obligare ad actum quem præcipiunt, vnde suffici huicmodi actum efficeret, vt illa implentur, & non est ne-  
cessaria, vt ipsum actum faciamus ex intentione for-  
malis, vel virtuali implendi præceptum. Et ideo si quis audiuit Missam ex devotione, putans non esse diem festum, non tenetur postea aliam Missam audi-  
re, vt recte docet Sanchez in summa, tom. 1. lib. 2. cap., numero 9. Vasquez in part. 2. queſ. 100. art. 9. in expositione littera, num. 5. Valentia tom. 3. dispu-  
tatione 6. queſ. 2. punc. ultimo, & alij. Vel dicen-  
dum est, quod ad implendum præceptum, licet opus sit non solū vt faciamus actum humanum im-  
peratur per illud, sed etiam vt faciamus illud, sal-  
tem ex intentione virtuali implendi illud, quam  
virtuale intentionem Suarez tom. 3. dispuat. 88. sectione 3. semper dari affirmat in ipso actu, quam-  
di illa per contrarium actum non excludatur. Quoties igitur quis non habet hanc voluntatem  
formalem, nolenti implere, verbi gratia, præcep-  
tum Missæ, vel Horarum Canonicarum, censem-  
tur habere intentionem virtualem implendi illud  
per illum.*

*2. Er ita hanc sententiam docet etiam Fagundez præc. 1. lib. 2. cap. 7. n. 14. vbi sic asserit. Iuxta doctrinam Suarez, & Saneij respondendum est ad sedan-  
dos scrupulos Sacerdotum dubitantium, an habue-  
rint intentionem requisitam ad consecrandum ho-  
liā; nam iuxta fundamenta Suarez, eo ipso  
quod verba consecrationis dixerunt, & non habue-  
runt hunc actum, & hanc intentionem formalem;*

Sup. hoc in-  
f. in Ref. 5. §.  
Verū, à lin-  
7. & seqq. in  
tr. 1. lege lat-  
tā doctri-  
nam ref. 74.  
signante §.  
Ad secundū,  
prope fin. à  
ver. Decinde,  
& in alijs  
ius vers. &  
vide alias  
Ref. eius pri-  
me not. &  
ex illis infer-  
res, quid  
pro hac que-  
stione de-  
bas sentire,

Sup. doctri-  
na contencta  
in hoc slega  
Ref. not pri-  
me huius  
Ref.